Ha ocHoy 4nana 116. cTas 1 2y Besu ca wnaHom 117 cTas 1 i 2 - 32K0Ha 0 OCHOBaMa
cuctema obpasoeawa ¥ Bacmutama ("Cn. Tn. PC " 6p. 88/2017, 27/2018 — Ip. 3axoH, 10/2019,
27/2018 - nmp. 3axoH u 6/2020 u 129/2021 ) u unana 32. crasa 1. Tauka 20. 3aKOHA O JIOKJIHOj
camoynpaeu ("Ci. I'macuuk PC" 6p. 129/07, 83/2014 — np. sakon, 101/2016 — Ip. 3a8KOH H
47/2018), unana 41. craBa 1. Tauka 66. CTaTyTa OmuTHHE Byjanoean ("Cin. 'acHuk ommTuHE
Byjanopan 6p. 05/19) u wiana 135. craBa 1. Tauka 2. TToca0BHMKE 0 pany CO Byjanosan ("Ci.
I'macHuk ommrune ByjaHoran 6p. 11/19), CO Byjamosan na cemmuuu Op’KaHOj [laHa
20.03.2023. roguue, noxena je

N& bazg 1€ nenit 116. parag. 1 dhe 2.lidhur me nenin 117 parag. 1 dhe 2 t& Ligjit mbi
bazat e sistemit t€ arsimit dhe t& edukimit (“Gazeta zyrtare e RS” nr. 88/2017 dhe 27/2018 — ligji
tjetér, 10/2019, 27/2018 — ligji tjetér dhe 6/2020 dhe 129/2021), t& nenit 32. alinea 1. pika 20. t&
Ligjit mbi vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e RS™ nr. 129/07, 83/2014 — ligji tjetér,
101/2016 — ligji tjetér dhe 47/2018”), t& nenit 41. alinea 1. pika 66. t& Statutit t& Komunés s&
Bujanocit (“Gazeta zyrtare e Komunés s& Bujanocit” nr. 05/19) dhe t& nenit 135. alinea 1. pika 2.
t& Rregullores mbi punén e KK t& Bujanocit (“Gazeta zyrtare e Komunés s& Bujanocit” nr.
11/19), Kuvendi i Komunés s& Bujanocit né seancén e mbajtur mé 20.03.2023 nxjerr

PEIIE B E / AKTEVNDIM

O PA3SPEIMIERY WIAHOEBA MIKCJICKOLD OJBOPA
O.0I. "BYK KAPATIMR" Y JIEBOCOJY , 3O UCTEKA MAHJIATA
PER SHKARKIMIN E ANETAREVE TE KESHILLIT TE SHKOLLES
NE SHF “VUK KARAXHIQ” NE LEVOSOJi, PER SHKAK TH SKADIMIT Ti:
MANDATIT

S -

Paspemasajy ce unanoen mxosckor ogbopa O 111 "Byk Kapaush" yJleBocojy u To:
Shkarkohen anétarét e Késhillit t& shkollés né Shf “Vuk Karaxhiq” né Levosojé edhe até:

Mcopen jokaiHe camoynpase — Nga vetadministrata lokale:

- Panuua Wnuh u3 JleBocoja — Radica Illiq nga Levosoja,
- Buromup Tomuh u3 ByjanoBua — Vitomir Tomiq nga Bujanoci,
- T'opan Henemkoruh u3s Jlepocoja — Goran Nedelkovig nga Levosoja.

HMcnpen nacrapardkor Beha — Nga késhilli i arsimtaréve:

- Cyzana Credanosuh, mpodecop GppaHILycKor jesrKa,

- Suzana Stefanoviq — profesoreshé e gjuhés frenge,

- Karapuna Mnanenouh, npodecop enrneckor jesuka,
Katarina Mlladenoviq, profesoreshé e gjuhés angleze,

- Csero3ap Tacuh, npodecop JMKOBHE KynType.
Svetozar Tasiq, profesor i kulturés figurative.

HMcapen casera poxuresba — Nga késhilli i prindérve:

- Coma Munomesuh u3 boxumesua — Sonja Millosheviq nga Bozhinjevci,




- Cphan Crojanosuhi u3 Jlesocoja — Sérgjan Stojanoviq nga Levosoja,
- CnaeoJby6 Tpajkosuh u3 Ocnapa — Sllavolub Trajkoviq nga Osllara.

i

OBO pellere CTylla Ha CHAry JaHOM JOHOIIEHHa.
Ky aktvendim hyné n& fuqi né ditén e miratimit.

III

OBo Pemerve 6uhe o6jasbeno y "Ciyxbenom rnacHuxy OnmTiHe Byjanopanu".
Ky Aktvendim publikohet né “Gazetén zyrtare t& Komunés sé Bujanocit.

CKYIIIITHHA ONIITHAHE BYJAHOBAIL
KUVENDI I KOMUNES BUJANOC

Broj — Numér: 02-45/23
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